lare di Cizico. 
1 Aprile 1909. — Mons. Giuseppe Maria Escudero y Ubago, Vescovo di Osma. 
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ACTA AI'iiSTiiLlilAK SKIHS 
COMMENTARIUM O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. X 

MOTU P R O P R I O 

DELETUR COETUS IURISCONSULTORUM. ET CAUSAS IN FORO AGENTIUM CUI NOMEN 

A SANCTO PETRO APOSTOLORUM PRINCIPE. 

Id praeclaro semper adiumento atque ornamento Ecclesiae 

cessit, ut non modo qui sacerdotali fulgent honore egregiam 

rei catholicae provehendae navent operam, sed etiam e fide

libus quamplures, pia consiliorum ac virium communione 

coniuncti, sese illis adiutores praebeant, varii generis con

sociationibus rite constitutis. Hos quidem Ecclesia, divinae 

gloriae augendae percupida, gloriosi sui laboris consortes, hac 

praesertim aetate, libens excipit, et quasi mater honorifìcata 

omni benevolentia complectitur. 

Frequentem consociationum huiusmodi coronam ubique 

gentium florere dum laeti conspicimus, peculiares quaedam, 

quas perspectas habemus, rationes Nos movent ad providendum 

de ea satis cognita iurisconsultorum et causas in foro agentium 

Societate, ab Apostolorum Principe nuncupata. Haec Romae cano

nice instituta anno MDCCCLXXVIII, id sibi optime praestituit ut 

Ecclesiae et Sedis Apostolicae iura tuenda ac fovenda susci-

peret. Vix porro exortam Decessores Nostri paterno animo 

sunt prosecuti, et, sociorum frequentia ac viribus auctam, 
ACTA, vol. 1, n. 10. — 1 - 6 - 909. 31 
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spiritualibus gratiis ditandam duxerunt. Noverunt quippe in

gravescente Ecclesiae tempora novis in dies egere defensori

bus: noverunt eam ipsam Societatem felicibus initam auspiciis, 

non mediocres eidem Ecclesiae posse utilitates portendere. 

Sed quum non raro fiat, ut consociationes eiusmodi decursu 

aetatis, vel pristinam virtutem amittant, vel iam non tempo

rum ingenio et necessitatibus congruant, Sedes Apostolica 

vigiles curas in eas impendere consuevit: ita sane ut ne qua 

forte sit fronde tantum conspicua, quae locum frustra occupet; 

quae vero satis sint frugiferae, uberiore cum laetitia pro

veniant. 

Quae quidem Nos animo reputantes, etsi memoratam So

cietatem non exigua sibi merita comparasse novimus, tamen, 

in praesentia, mutatis hominum rerumque adiunctis, hoc plane 

censemus, ipsam minus iam instituto suo atque utilitatibus 

quaesitis respondere. Itaque id muneris Nostri esse arbitramur 

eamdem iurisconsultorum et causas in foro agentium Socie

tatem abolere, ac reapse abolitam et sublatam apostolica 

auctoritate edicimus et declaramus. Quod autem his litteris 

statutum est, id ratum firmumque esse iubemus: contrariis 

quibuscumque minime obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvi Maii MCMIX, Pon

tificatus Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

L 

PONTIFICIUM INSTITUTUM BIBLICUM IN URBE ERIGITUR. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vinea electa sacrae Scripturae ut 

uberiores in dies fructus tum Ecclesiae Pastoribus tum fidelibus universis 

afferret, iam inde ab exordiis apostolici Nostri regiminis, Decessorum 

Nostrorum vestigiis insistentes, omni ope contendimus. Instabat enim in 

primis praesens Ecclesiae necessitas, ex eo maxime parta, quod de disce

ptationibus biblicis confusae essent usque quaque ac perturbatae mentes. 

Urgebat etiam conceptum animo Nostro desiderium, itemque nativum mu

neris Nostri officium provehendi pro viribus studium sacrarum Scriptu

rarum, comparandique, catholicis praecipue iuvenibus, catholica studiorum 

subsidia, ne cum ingenti sanae doctrinae discrimine ad heterodoxos se 

conferrent redirentque modernistarum spiritu imbuti. 

His talibus Ecclesiae malis efficacia et nova remedia oppositurus, 

maioraque studiorum biblicorum incrementa curaturus, illud iam pridem 

Leo XII I r. m. animo spectavit, athenaeum biblicum in Urbe constituere, 

quod altioribus magisteriis omnique instrumento eruditionis biblicae orna

tum, copiam praesertim excellentium magistrorum ad exponendos in scholis 

catholicis divinos Libros praeberet. 

Salutare ac frugiferum Decessoris Nostri propositum Nos quidem avide 

complexi, iam litteris Nostris Scripturae sanctae, die xxni februarii mensis 

anno MDCCCCIV datis, monuimus, percommodum Nobis consilium videri 

huiusmodi athenaei biblici in Urbe condendi, quo « delecti undique ado-

« lescentes convenirent, scientia divinorum eloquiorum singulares evasuri », 

illud addentes, spem bonam Nos certamque fovere fore ut eius perficiendae 

rei facultas, quae tunc quidem Nobis, non secus ac Decessori Nostro 

deerat, aliquando ex catholicorum liberalitate suppeteret. 

Itaque quod felix faustumque sit reique catholicae bene vertat ponti

ficium Institutum biblicum in hac alma Urbe, apostolica Nostra auctoritate, 

tenore praesentium, motu proprio, de certaque scientia ac matura delibera

tione Nostris, erigimus, eiusque leges ac disciplinam has esse statuimus : 

Finis pontificio biblico Instituto sit ut in Urbe Roma altiorum studio

rum ad Libros sacros pertinentium habeatur centrum, quod efficaciore, quo 
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liceat, modo doctrinam biblicam et studia omnia eidem adiuncta, sensu 

Ecclesiae catholicae promoveat. 

Ad hunc finem spectat in primis ut selecti ex utroque clero atque 

ex variis nationibus adolescentes, absoluto iam ordinario philosophiae ac 

theologiae cursu, in studiis biblicis ita perficiantur atque exerceantur, ut 

illa postmodum tam privatim quam publice, tum scribentes cum docentes, 

profiteri valeant, et gravitate ac sinceritate doctrinae commendati, sive in 

munere magistrorum penes catholicas scholas, sive in officio scriptorum 

pro catholica veritate vindicanda, eorum dignitatem tueri possint. 

Ad eumdem finem pertinet ut tum magistri atque alumni Instituto 

adscripti, tum auditores, tum etiam hospites, qui extraordinarium in Insti

tuto studiorum cursum in disciplinis biblicis proficere cupiant, omnibus 

praesidiis adiuventur, quae ad studia laboresque id genus opportuna cen

seantur. 

Denique Instituti fine continetur ut sanam de Libris sacris doctrinam, 

normis ab hac S. Sede Apostolica statutis vel statuendis omnino confor

mem, adversus opiniones, recentiorum maxime, falsas, erroneas, temerarias 

atque haereticas defendat, promulget, promoveat. 

Ut Institutum id quod spectat assequi valeat, omnibus ad rem jdoneis 

praesidiis erit instructum. 

Quare complectetur in primis lectiones atque exercitationes practicas 

de re biblica universa. Ac primo quidem loco eae materiae tractandae 

erunt, quibus alumni muniantur ad faciendum doctrinae suae coram pon

tificia Commissione biblica periculum. His accedent lectiones atque exer

citationes de quaestionibus (peculiaribus ex interpretatione, introductione, 

archaeologia, historia, geographia, philologia aliisque disciplinis ad sacros 

Libros pertinentibus. Addetur methodica et practica informatio alumnorum, 

qua ad disputationes biblicas ratione scientifica pertractandas instruantur 

et exerceantur. Praeterea publice de rebus biblicis conferentiae adiicientur, 

ut communi quoque multorum necessitati atque utilitati prospiciatur. 

Alterum summopere necessarium praesidium erit biblica bibliotheca, 

quae opera potissimum antiqua et nova complectetur necessaria velf utilia 

ad verum in disciplinis biblicis profectum comparandum, et ad fructuose 

peragenda ordinaria doctorum afumnorumque in Instituto studia. Accedet